
 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ASMENŲ, PRETENDUOJANČIŲ EITI AR EINANČIŲ PAREIGAS 

NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIOSE ĮMONĖSE, 

TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės 9 d. Nr. 447 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo 17 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Asmenų, pretenduojančių eiti ar einančių pareigas nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbiose įmonėse, tikrinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad asmenys, į Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje nurodytame pareigų sąraše nurodytas pareigas 

paskirti iki šio nutarimo įsigaliojimo, tikrinami dėl jų atitikties nurodyto įstatymo 17 

straipsnio 2 dalyje nustatytiems kriterijams šio nutarimo 1 punkte patvirtinto Asmenų, 

pretenduojančių eiti ar einančių pareigas nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbiose 

įmonėse, tikrinimo tvarkos aprašo III skyriuje nustatyta tvarka. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gegužės 9 d. nutarimu Nr. 447 

 

ASMENŲ, PRETENDUOJANČIŲ EITI AR EINANČIŲ PAREIGAS 

NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIOSE ĮMONĖSE, 

TIKRINIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, pretenduojančių eiti ar einančių pareigas nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbiose įmonėse, tikrinimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja asmenų, 

skiriamų arba paskirtų į Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo (toliau – įstatymas) 17 straipsnio 1 dalyje nurodytame pareigų 

sąraše (toliau – pareigų sąrašas) nurodytas pareigas (toliau – asmenys), tikrinimą, ar jie 

atitinka įstatymo 17 straipsnio 2 dalyje nustatytus kriterijus.  

2. Aprašo nuostatos mutatis mutandis taikomos įstatymo 17 straipsnio 8 dalyje nurodytų 

asmenų patikrinimams. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka įstatyme ir 2014 m. liepos 23 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama 

Direktyva 1999/93/EB (OL 2014 L257, p. 73), apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

ASMENŲ TIKRINIMAS PRIEŠ SKIRIANT JUOS Į PAREIGŲ SĄRAŠE 

NURODYTAS PAREIGAS 

 

4. Prieš skirdamas asmenį į pareigų sąraše nurodytas pareigas, asmenį į pareigų sąraše 

nurodytas pareigas skiriantis nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės vadovas, 

kolegialus organas, įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija arba kitas 

pagal įgaliojimus asmenį į pareigas skiriantis subjektas (toliau šiame skyriuje ‒ asmenį į 

pareigas skiriantis subjektas) raštu paprašo asmens, kad šis per 20 darbo dienų nuo prašymo 

gavimo dienos pateiktų aprašo 5 punkte nustatyta tvarka užpildytą ir pasirašytą aprašo priede 

nustatytos formos sutikimą dėl asmens patikrinimo (toliau – sutikimas), taip pat 

kompetentingų institucijų išduotus dokumentus, patvirtinančius įstatymo 17 straipsnio 2 

dalies 3, 7 ir 9 punktuose nurodytų aplinkybių buvimą (nebuvimą). 

5. Sutikimas gali būti pildomas ranka arba elektroninėmis ryšių priemonėmis. 

Elektroninėmis ryšių priemonėmis užpildytą sutikimą asmuo pasirašo elektroniniu parašu 

arba ranka. Sutikimas pildomas lietuvių kalba.  

Sutikimo elektroninė forma skelbiama Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamento interneto svetainėje www.vsd.lt ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos interneto svetainėje www.vrm.lt.  

Aprašo 4 punkte nurodytu atveju pateiktas sutikimas galioja tol, kol asmuo eina pareigų 

sąraše nurodytas pareigas, išskyrus, kai asmuo raštu atšaukia sutikimą. 



 

 

2 

6. Jei asmuo per 20 darbo dienų nuo aprašo 4 punkte nurodyto prašymo gavimo dienos 

atsisako pateikti sutikimą, nepateikia aprašo 4 punkte nurodytų dokumentų arba pateikti 

kompetentingų institucijų išduoti dokumentai patvirtina, kad yra įstatymo 17 straipsnio 2 

dalies 3, 7 ir 9 punktuose nurodytų aplinkybių, tikrinimas nepradedamas. 

7. Asmeniui pateikus užpildytą ir pasirašytą sutikimą ir kompetentingų institucijų 

išduotus dokumentus, patvirtinančius, kad nėra įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 3, 7 ir 9 

punktuose nurodytų aplinkybių, asmenį į pareigas skiriantis subjektas ne vėliau kaip per 

3 darbo dienas nuo šių dokumentų gavimo dienos elektroninėmis ryšių priemonėmis, o nesant 

tokios galimybės – paštu arba tiesiogiai pateikia Valstybės saugumo departamentui ir Vidaus 

reikalų ministerijai rašytinį prašymą pateikti įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 1, 2, 4, 5, 6, 8 ir 

11 punktuose nurodytą informaciją. Kartu su šiuo prašymu pateikiamas sutikimas. 

8. Valstybės saugumo departamentas, gavęs aprašo 7 punkte nurodytus dokumentus, 

asmenį į pareigas skiriančiam subjektui teikia įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 4, 5 ir 11 

punktuose nurodytą informaciją.  

9. Vidaus reikalų ministerija, gavusi aprašo 7 punkte nurodytus dokumentus, asmenį į 

pareigas skiriančiam subjektui teikia įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 1, 2, 6, 8 ir 11 punktuose 

nurodytą informaciją, gautą iš Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ir Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos.   

10. Aprašo 8 ir 9 punktuose nurodytos institucijos informaciją asmenį į pareigas 

skiriančiam subjektui teikia elektroninėmis ryšių priemonėmis, o nesant tokios galimybės – 

paštu arba tiesiogiai vadovaudamosi asmens duomenų teisinę apsaugą reglamentuojančiais 

nacionaliniais ir Europos Sąjungos teisės aktais bei įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje nustatytais 

terminais.   

Jei aprašo 8 ir 9 punktuose nurodytų institucijų teikiama informacija yra įslaptinta 

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatyme nustatyta tvarka, tokia 

informacija asmenį į pareigas skiriančiam subjektui teikiama vadovaujantis nurodytu 

įstatymu. 

 

III SKYRIUS 

ASMENŲ, PASKIRTŲ Į PAREIGŲ SĄRAŠE NURODYTAS PAREIGAS, 

TIKRINIMAS 

 

11. Asmenys, paskirti į pareigų sąraše nurodytas pareigas, dėl jų atitikties įstatymo 17 

straipsnio 2 dalyje nustatytiems kriterijams tikrinami bet kuriuo metu, kai paaiškėja 

aplinkybės, keliančios asmenį į pareigų sąraše nurodytas pareigas paskyrusiam nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbios įmonės vadovui, kolegialiam organui, įmonės savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančiai institucijai arba kitam pagal įgaliojimus asmenį į pareigas 

paskyrusiam subjektui (toliau šiame skyriuje ‒ asmenį į pareigas paskyręs subjektas) abejonių 

dėl asmenų atitikties įstatymo 17 straipsnio 2 dalyje nustatytiems kriterijams. 

12. Kai paaiškėja aplinkybės, keliančios abejonių dėl asmenų atitikties įstatymo 17 

straipsnio 2 dalies 1, 2, 4, 5, 6, 8 ir 11 punktuose nustatytiems kriterijams, asmenį į pareigas 

paskyręs subjektas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo nurodytų 

aplinkybių paaiškėjimo, elektroninėmis ryšių priemonėmis, o nesant tokios galimybės – paštu 

arba tiesiogiai pateikia Valstybės saugumo departamentui ir Vidaus reikalų ministerijai 



 

 

3 

rašytinį prašymą pateikti įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 1, 2, 4, 5, 6, 8 ir 11 punktuose 

nurodytą informaciją. Kartu su šiuo prašymu pateikiamas sutikimas. 

Jei aprašo 5 punkto trečiojoje pastraipoje nustatyta tvarka sutikimas atšaukiamas, 

tikrinimas nepradedamas, o asmuo negali eiti pareigų sąraše nurodytų pareigų.   

13. Valstybės saugumo departamentas ir Vidaus reikalų ministerija, gavę aprašo 12 

punkte nurodytus dokumentus, informaciją asmenį į pareigas paskyrusiam subjektui teikia 

vadovaudamiesi aprašo 8–10 punktų nuostatomis. 

14. Kai paaiškėja aplinkybės, keliančios abejonių dėl asmenų atitikties įstatymo 

17 straipsnio 2 dalies 3, 7 ar 9 punktuose nustatytiems kriterijams, asmenį į pareigas paskyręs 

subjektas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo šių aplinkybių 

paaiškėjimo, raštu paprašo asmens, kad šis ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo 

gavimo dienos pateiktų kompetentingų institucijų išduotus dokumentus, patvirtinančius 

įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 3, 7 ir 9 punktuose nurodytų aplinkybių buvimą (nebuvimą).  

15. Jei asmuo per 20 darbo dienų nuo aprašo 14 punkte nurodyto prašymo gavimo 

dienos pateikia kompetentingų institucijų išduotus dokumentus, patvirtinančius, kad yra 

įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 3, 7 ir 9 punktuose nurodytų aplinkybių, jis negali eiti pareigų 

sąraše nurodytų pareigų. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Valstybės saugumo departamentas ir Vidaus reikalų ministerija įstatymo 17 

straipsnio 2 dalies 1, 2, 4, 5, 6, 8 ir 11 punktuose nurodytą informaciją asmenį į pareigas 

skiriančiam ar paskyrusiam subjektui gali teikti savo iniciatyva (bet kuriuo metu, kai 

paaiškėja atitinkamos aplinkybės). 

 

________________ 



 

 

Asmenų, pretenduojančių eiti ar einančių 

pareigas nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbiose įmonėse, tikrinimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

 

(Sutikimo dėl asmens patikrinimo forma) 

 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS PATIKRINIMO) 

 

20____ m. ______________________ d. 

 

Aš, 

______________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, gimimo metai, mėnuo, diena) 

 

Sutinku, kad Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos tikrintų Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 1, 2, 4, 5, 6, 8 ir 11 punktuose 

nurodytų aplinkybių buvimą (nebuvimą), rinktų, gautų ir tvarkytų reikiamus duomenis apie 

mane iš valstybės ir žinybinių registrų (kadastrų), valstybės informacinių sistemų, 

klasifikatorių ir kitų duomenų bankų, valstybės ir savivaldybių institucijų ar įstaigų, fizinių ir 

juridinių asmenų. 

 

 

___________________________                          _____________________                       

(vardas ir pavardė)                                                       (parašas)  
 

 


